
Delibera n. 2 - Integrazione al Regolamento d’Istituto per l’emergenza Covid. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 VISTO il D.P.R. 416/1974 Istituzione e riordinamento di organi collegiali della scuola materna, 

elementare, secondaria ed artistica; 

 VISTO il DLgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

 VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della L. 15 marzo 1999 n. 59; 

 VISTO il DL n. 6 del 23 febbraio 2020 misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 VISTO il DPCM n. 55 del 4 marzo 2020 disposizioni attuative del DL del 23 febbraio 2020 recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 

 VISTA la NOTA MIUR n. 278 del 6 marzo 2020 particolari disposizioni attuative della direttiva del 

Ministro per la Pubblica Amministrazione del 25 febbraio 2020; 

 VISTO il Piano Scuola 2020-21 pubblicato dal MIUR il 26 giugno 2020; 

 VISTE le Linee Guida per la Didattica Digitale Integrata pubblicato dal MIUR il 7 agosto 2020 

DELIBERA 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. L’integrazione al Regolamento d’Istituto per l’emergenza Covid19, precisando che nella scuola sarà 

concesso l’accesso ai soli genitori di alunni con specifici e certificati motivi di salute e, nel caso della 

scuola dell’infanzia, di alunni che necessitino di essere cambiati. 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 


